Отдел образования и молодежной политики администрации Порецкого района

Приказ №293
от 15 октября 2008 г.

О подготовке к переходу
на новую систему оплаты труда.

В связи  с предстоящим с 1 января 2009 г. переходом муниципальных образовательных учреждений на новую систему оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008 г. № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных  бюджетных учреждений и федеральных государственных органов» и в целях своевременной подготовки нормативной базы, необходимой  для перехода на НСОТ приказываю:

Создать рабочую группу для подготовки Положения об установлении системы оплаты труды работников муниципальных образовательных учреждений в составе:
Малофеева Г.А. – начальник отдела образования и молодежной политики

Жегалин В.В. – главный бухгалтер ЦБ РОО

Мельникова Е.Ю. – главный экономист ЦБ РОО

Кожевникова Т.Ф. – методист РОО, председатель районного комитета профсоюза работников образования

Якимушкина С.В. – старший бухгалтер Анастасовской СОШ

Зеткина И.Ю. – старший бухгалтер Порецкой СОШ

Маколкина В.А. – старший бухгалтер Напольновской СОШ

Широкова Т.В. – старший бухгалтер Кудеихинской СОШ

Солдайкина Л.В. – старший бухгалтер Семеновской СОШ.

2. Утвердить план работы рабочей группы (приложение).

3. Рекомендовать руководителям ОУ района создать рабочие группы по разработке локальных нормативных актов, устанавливающих новую систему оплаты труда.

4. Руководителям ОУ до 1 ноября 2008 г. письменно уведомить работников о введении   с 01.01.2009 г. НСОТ, до 10 декабря 2008 г. подготовить внесение изменений в коллективные договоры, проект дополнительных соглашений к трудовым договорам, Положение о системе оплаты труда и стимулирования работников ОУ.
5. Руководителям ОУ принять меры по приведению штатного расписания обслуживающего персонала в соответствие с фондом оплаты труда на 2009 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник РОО                                        Г.А.Малофеева
План работы рабочей группы по переходу на НСОТ
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Изучение нормативно-правовой базы по НСОТ
	до 17 октября 2008 г.
	Члены рабочей группы, руководители ОУ

	2
	Анализ с учетом НПА штатной численности работников в разрезе профессиональных квалификационных групп и уровней, разработка предложений по формированию новых штатных расписаний, определения окладов по соответствующей ПКГ, повышающих коэффициентов, подготовка предложений по условиям оплаты труда руководителей ОУ.
	до 25 октября 2008 г.
	Мельникова Е.Ю.
Солдайкина Л.В.

Широкова Т.В.

Зеткина И.Ю.

Маколкина В.А.

Якимушкина С.В.

	3
	Уведомление работников о введении НСОТ
	до 1 ноября 2008 г
	Руководители ОУ

	4
	Подготовка муниципального Положения о формировании системы оплаты труда и стимулирования педагогических и руководящих работников муниципальных ОУ
	до 20 ноября 2008 г.
	Жегалин В.В.

	5
	Подготовка локальных нормативно-правовых актов, необходимых для перехода на НСОТ
	До 10 декабря 2008 г.
	Руководители ОУ,
Кожевникова Т.Ф.

	6
	Приведение штатного расписания ОУ в соответствие с фондом оплаты труда на 2009 г.
	До 1 ноября 2008 г.
	Руководители ОУ